
開館20周年おめでとうございます。
私達団体の些細な相談にものって頂き、とても助かっています。
これからも、人と人とが繋がる橋渡しをお願いします。

あいあいリトミック●●

市民活動センターが20才！2022年から18才が成人になった。
だから大人になって2年。あまり大人になって欲しくない。
ものわかり良く、何でも知っていて、ドキドキが少なくなっていくのは残念。
一緒に迷い、答えを探すセンターがうれしい。ぜひ！

認定NPO法人 WE21ジャパンひらつか●●

20周年おめでとうございます。
設立当初からたいへんお世話になっております。
私どもNPO成年後見湘南も20周年となりました。
これからも共に頑張っていけたらうれしく思います。

NPO法人 NPO成年後見湘南●

団体の所在地は大磯ですが、センターに登録させていただいております。
75名の会員で活動中。そのうち15名が平塚在住の会員です。
職員の皆様にはいつも親切に対応していただき感謝しております。

ＮＰＯ法人大磯ガイド協会●●

20周年おめでとうございます。スタッフの皆様がいつも親切にあたたかく
対応して下さるので、とても心強く有難いです。
平塚市民のためにますますのご躍進お祈りしております。

親と子の寺子屋 ふれあい自遊塾●

ガールスカウトは、センターと共に20年活動してきました。
スタッフの皆さまのすてきな笑顔と優しさに支えられ、これからも少女と女
性の活動をより活発に楽しく導いていけるよう頑張って参ります。

ガールスカウト平塚連絡会●

開館20年、誠におめでとうございます。
長きにわたり市民ならびに支援団体のためにご尽力いただきまして、
感謝の念にたえません。これからも、宜しくお願い申し上げます。

かながわ企業サポートネット●〇



ひらつか市民活動センター開館20周年おめでとうございます。
いつも親身に相談にのって頂き、活動を支えて頂いていることに感謝して
おります。スタッフの皆様の明るい対応に励まされています。

神奈川傾聴塾●

神奈川県傾聴赤十字奉仕団結成以来18年間お世話になっております。
スタッフの皆さまの優しい笑顔で接していただき、感謝しております。
これからもよろしくお願いします。

神奈川県傾聴赤十字奉仕団●

センターは清掃がゆき届いており、職員の丁寧な対応が利用しやすいです。
活動に必要な情報や、講座の提供もとても参考になっています。
これからも活動団体の応援団でいて下さい。

神奈川県社会福祉士会湘南西支部●〇

水曜の日本語教室に利用させていただき、ありがとうございます。
便利な立地、使いやすい部屋や設備で、ボランティアも日本語学習者の
外国人も大変助かっています。今後ともよろしくお願いします。

カベラ日本語の会●

市民活動センターの皆様には、この20年間様々な場面でご助力頂きました。
助成金の申請を勧めて下さったり、運営についてのアドバイスを下さったり
と、NPOの活動に寄り添った支援に感謝しています。

NPO法人 きしゃポッポ●●

ひらつか市民活動センター20周年おめでとうございます。
NPO立ち上げ時、現在もですが、悩みごとに気軽に相談に乗っていただき、
心強い限りです。
地域社会の結びつきが弱まる中、市民活動の強化、連携が必要になってい
ます。貴センターの更なる発展とご活躍をお祈り申し上げます。

NPO法人 暮らし・つながる森里川海●●



多世代が集まり交流できる場を提供していただきありがとうございます。
様々な分野の本もうれしいです。

一般財団法人 言語交流研究所 ヒッポファミリークラブ●●

ひらつか市民活動センター開館20周年おめでとうございます。
1996年から活動している「こんぺいとう」もセンターにお世話になってい
ます。これからも市民活動の拠点として期待しています。

精神保健福祉ボランティアグループ こんぺいとう●

センターで多くの団体を知り、魅力的な多くの人を知ることができ、沢山教
えて頂き、励まされたりして、活動を続ける事が出来ました。
また、センターの会場で、市民に活動をアピールしたり、センターの人や機
材で、活動の支援頂きました。感謝です！

相模川湘南地域協議会●

開館20周年記念おめでとうございます。
センターまつりではコーラスで参加させていただきます。
これからも市民のまちづくりに協力し活動して行きたいと思っております。

JOYFUL●

市民活動センターという場がありスタッフの皆様の笑顔があったおかげで、
コロナ禍での悩みも越えて活動を継続してくることができました。多くの
情報や出会いを頂けたことに感謝、今後ともよろしくお願い致します。

湘南いきいきリンパの会●

センター開館20周年おめでとうございます。
私たちの憩いの場として活動して下さり、ありがとうございます。
これからもよろしくお願いします。

湘南ADHDサポート ぴーす●●

20周年おめでとうございます。
市民活動センターが開設され、私たちは市民ファンドに応募、備品等購入、
今もその備品を活用中！また、小学生800人応募の”エコかるた”を製作
し、各小学校に贈呈。常に活動を支援いただき、感謝です。

子供と親の環境教室「地球っ子ひろば」●



私達は着物サークルとして活動しはじめたグループです。
その中でこちらの市民活動センターが、とても明るく親しみやすい場である
ことを知り、身近に感じています。これからも宜しくお願いします。

湘南SDGｓ研究会●

地域と共に歩んで20年。引き続き、場の提供をお願いします。

湘南海岸をきれいにする会●

開館20周年、誠におめでとうございます。
いつも活動のサポート・支援してくださりありがとうございます。
これからも私たちの街、ひらつかのために引き続きよろしくお願いします。

湘南さくら塾●●

20周年おめでとうございます。NPO法人立ち上げ時から大変お世話にな
り、常に温かく支えて頂き有難うございます。
益々のご発展を祈念しております。

NPO法人 湘南バレエ・コンペティション●

アルコール依存症からの回復治療を目的としたミーティング(例会)の会場を
無償でご提供いただき助けていただいております。市民の皆様にこの活動
を認知していただくよう告知支援をお願いします。

湘南平塚断酒新生会●●

開館20年活動おめでとうございます。
今後も20年先を目ざして、お互い活動していきたいものですね。

湘南平塚白秋の会●●

活動センター開館20周年おめでとうございます。我が団体は活動センター
が南口に在った頃からセンターと共に活動して来ました。スタッフの皆様に
お世話になっています今後とも宜しくお願いします

湘南フォトファミリー●



この度は、ひらつか市民活動センター開設20周年を迎えられたとのこと、
心よりご祝福申し上げます。今後とも、さらなる発展を心よりお祈り申し
上げます。

ＮＰＯ法人 ぜんしん●〇

ひらつか市民活動センター開館20周年おめでとうございます。
ここを利用させていただき助かってます。
これからもよろしくお願い致します。

地球・絵手紙ネットグループ ネット湘南●

ひらつか市民活動センター開館20周年おめでとうございます。
いつも「困った時のセンター頼みです。
私達のよき理解者、最強サポーターに心より感謝しています。
ずっと頼りにしています。

つるかめ社中●●

私たちは月に3回、囲碁愛好家の女性が集まり、和気あいあいと囲碁を楽し
んでおります。市民活動センターでは場所を提供していただきとても助かっ
ております。これからもよろしくお願いします。

なでしこ囲碁倶楽部●

センターをほぼ毎月使わせていただいております「ナパサクラブ」です。
同じまちの市民活動団体とコラボした、FM湘南ナパサの電波を通じたま
ちづくり、センターの場の力に期待しています。

ナパサクラブ●〇

センターが多くのボランティア団体を生み育ててくれました。地域や人の
お役に立ちたいと思っておられる多くの市民の方々とのコラボの役割が
更に求められます。共に住み易い平塚の為頑張りましょう。

NPO法人 ニッポン・アクティブライフ・クラブ湘南ブロック●



私たちは、スポーツ吹き矢の団体です。毎週水曜日の午後活動しています。
和気あいあいをモットーに毎回楽しくやっています。
吹き矢は誰でもできる簡単なスポーツです。興味ある方はどうぞ。

日本吹き矢連盟 カムカムエヴリバディ●●

農協会館から引っ越して、崇善公民館も1階にある立地（合唱の練習がで
きる）を生かし、これからも活動センターをベースに活動していきます。
よろしくお願い申し上げます。

平塚合唱連盟●

開館２０周年おめでとうございます。
日頃より様々な情報発信をいただきありがとうございます。
市民活動センターのフットワークの良さに感謝しています。
益々のご発展を祈念いたします。

一般社団法人 平塚市観光協会●●

2011年の発会より、折々貴重な情報提供やアドバイス、実際のご配慮ご
手配をありがとうございます。スタッフの方々とのちょっとしたおしゃべり
も楽しみです。（大事なヒントをいただくことも！）。 

平塚人物史研究会●

開館と同時に登録。様々な団体さんと交流が出来活動の輪が広がりました。
福祉分野の皆さんと作成したリーフレット ふらっと～みんなの相談～は私
たちのメッセージが込められてます。これからも頑張ります。

平塚市手をつなぐ育成会●〇

ひらつか活動センター開館20周年おめでとうございます。
毎週親切に対応していただきありがとうございます。
これからも、親しみやすいセンターとして、がんばってください。

平塚市国際交流協会●

会議室等の利用ができることで活動のストレスが減ります。とても親身に、
活動を応援してもらっていると感じることができ、安心できる場です。
市民活動の連携、活動が共有できる雰囲気と実感がありがたいです。

NPO法人 ひらつかエネルギーカフェ●● 



開館20周年おめでとうございます。
センターは私達会員が集まって楽しく活動できる“居場所”です。
活動に必要なものも貸していただけて、スムーズに活動を進められます。
これからも宜しくお願いします。

平塚友の会●●

年薬剤師会は活動センターを利用させていただいて、かれこれ10年は経
つと思います。事務局は平塚市保健センター内にありますが、活動セン
ターは立地が良いため会議やイベントの打合せに利用しています。

公益社団法人 平塚中郡薬剤師会● 

いつもお世話になっております。私たちにとって活動センターはなくては
ならない場所です。そして、いつでも心強い味方のような存在です。
これからも当会は活動センターと共に頑張って参ります。

NPO法人 平塚のら猫を減らす会●●

私達の会は、とても地味な会です。集まって中国語の文章を読んでいます。
しこしこ。でもとても楽しいです。それができるのも、市民活動センターが
あればこそ。あって良かった！なければ困る。
感謝！これからも、どうぞ宜しく！

平塚中国語読書会●

平塚花のまちづくりの活動場所は平塚駅南口の噴水広場でバラの花の育
成ですが、会が発足できたのも活動センターの協働事業からです。バラの
講座はいつも活動センターで実施。目標は花一杯の街に !

平塚 花のまちづくりの会●

活動センター20周年おめでとうございます。
私どもも多くの情報に助けられ活動できています。
今後ともよろしくお願いいたします。

ひらつか文化財ガイドボランティア協会●●

ひらつか市民活動センター開館20周年、誠におめでとうございます。
我々の活動を支えていただき、なくてはならない存在です。
これからも平塚のために益々のご活躍を期待しております。

公益社団法人 平塚青年会議所●



当会の発足は2000年で当時は集う場所に苦労した様ですが、活動センター
開館以来、会のベース基地として活用しています。
スタッフの方々も、活動を暖かく見守って頂き、嬉しい限りです。
これからも宜しくお願いします。

平塚MAC〇●

いつも大変お世話になっております。
私達障がい者団体が市民とつながる事ができる拠点として、これからも存
在して下さる事を期待しています。
今後ともどうぞよろしくお願いします。

平塚やまびこ会〇

開館20周年おめでとうございます。
これからもボランティア活動、SDGｓ取組を中心に活動していきます。
情報提供をいただけると幸いです。これからも宜しくお願いいたします。

平塚理容組合企画委員会〇●

市民活動が活発なまちは、活気があると思います。きれいなまちづくりを
今後とも目指して活動していきます。センターの力強い支援を今後ともよ
ろしくお願いいたします。

平塚をみがく会●●

年4回の機関紙発行を主活動とする当会では印刷機の使用、発刊作業、編
集会議の場として、活動センターは不可欠の場所です。
市民の皆様に読んで頂く頒布のための大切な場でもあります。

ビーンズネット〇

開館20周年おめでとうございます。当会は毎月会報誌『ひろば』を配架
していただいていますが、会員以外の方の目に触れる貴重な場です。今
後もこれまで同様ご支援くださいますようよろしくお願いします。

ひろばの会〇●

センターと共に20年間活動してきました。市民活動が活発なまちは、活気
があると思います。これからも災害に強いまちづくりにご指導をお願いし
ます。

ひらつか防災まちづくりの会●



開設20周年おめでとうございます。立地条件が良く、綺麗で使
いやすく、職員のみなさまがあたたかいと思います。今後もよき
パートナーとしてお付き合いしてください。

ボーイスカウト平塚第4団●

開館20周年おめでとうございます。活動センターはスカウト活動
にとっては無くてはならない存在であり、スカウト活動の拠点とし
て長年利用させていただいております。これからもよろしくお願
いいたします。

ボーイスカウト平塚市連絡協議会●

活動拠点として無料で定期的に利用でき、メンバー同士のコミュニケー
ションの場としても元気になれるところです。また、活動の機会を紹介して
下さり色々な体験や学びをさせて頂ける存在です。

NPO法人フラワーセラピー研究会●● 

今まで以上に有用な情報とポコポコの会の応援をよろしくお願いいたし
ます!!そしてもっと多くの方々にダウン症候群の理解をしていただけた
ら良いなと思います。

ポコポコの会●

ひらつか市民活動センター登録団体として常日頃お世話になっております。
センターとは、南口のJA農協ビルからのお付き合いをして頂いております。
他の活動団体の色々な有用情報を提供して頂きありがとうございます。
今後共イベント等の活動に積極参加させて頂き、平塚市の市民活動につく
していきたいと思います。今後とも宜しくお願い致します。

楽らく吹き矢湘南なぎさ●

センター開館20周年、ご苦労様でした。
センター職員の皆様の心配り、目配り、気配りありの活動推進に感謝します。

リンパトラスト協会●



スタッフ会議、会報印刷、講演会などいつも気持ち良く使わせていただいて、
2012年からの私たちの活動はセンターなくしては語れません。若者と団体
を結びつけるユースボランティアなどの企画をまたお願いいたします。

福島の親子とともに 平塚●〇

草の根の市民活動を大事にしたい
そして市民活動でまちを「豊か」に「元気」にしたい
当法人はこのような想いで「ひらつか市民活動センター」を運営しています。
お困りごとがあれば遠慮なくご相談くださいね。

NPO法人 湘南NPOサポートセンター ●

当クラブの活動拠点として利用できるのは、日々運営に携わる皆様のおか
げであり、心より感謝御礼申し上げます。今後もより多くの市民や団体が連
携できる活動支援、そして市民活動を市民に伝えるプラットフォームとして
の役割をよろしくお願い致します。

平塚ライオンズクラブ●●


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10

